
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

O Z N Á M EN Í  Z A D AV A T E LE  O  V YL OU ČE N Í  Ú Č A ST NÍ K A  Z E  Z A D ÁV A C Í HO  

Ř ÍZ EN Í  N A  V EŘ EJ NO U  Z A K Á Z K U   

Ú D RŽ B A  O DLU Č OV A Č Ů  R OP N Ý C H  LÁ T EK  2022 

_________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  
Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČO  607 33 098 
 
Veřejná zakázka:  
„Údržba odlučovačů ropných látek 2022“ 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 5 SEZAKO Prostějov s.r.o., sídlem J. B. Pecky 4342/14, 796 01 Prostějov, IČO: 255 79 703, 
ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Údržba odlučovačů ropných látek 2022“ uveřejněnou 
na profilu zadavatele dne 02.02.2022, identifikátor veřejné zakázky (systémové číslo VZ): 
P22V00000003. 

Odůvodnění: 

Zadavatelem jmenovaná komise se na svém jednání dne 23.02.2022 zabývala posouzením prokázání 
způsobilosti a kvalifikace dle ZZVZ a zadávacích podmínek účastníka č. 5 SEZAKO Prostějov s.r.o. (dále 
jen „účastník č. 5“), který se dle provedeného hodnocení komise umístil jako první v pořadí. 

Ve vztahu k nabídce účastníka č. 5 komise shledala, že tento neprokázal splnění způsobilosti  
a kvalifikace dle podmínek stanovených zadávacími podmínkami a ZZVZ v plném rozsahu. 

Zadavatel v rámci prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ požadoval 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici a stanovil minimální úroveň pro splnění tohoto 
požadavku, jakož i způsob jeho prokázání.  

Účastník č. 5 do nabídky předložil přehled technických zařízení, obsahující požadované technické údaje 
a majetkový vztah účastníka č. 5 ke třem vozům. Komise však shledala, že z předloženého přehledu 
nevyplývá, zda uvedené vozy mají požadované povolení provozu zařízení ke sběru odpadů dle § 11 
odst. 1 písm. s) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), na území České 
republiky, vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, Odborem životního prostředí podle § 22 
odst. 1 zákona o odpadech s vymezením činnosti v zařízení podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 
k zákonu o odpadech: i. činnost 11.1.0 – sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a 
elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

Komise se závěrem rovněž zabývala nabídkovou cenou účastníka a usnesla se, že tato vykazuje známky 

mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Komise se tak na základě shora uvedeného rozhodla vyzvat účastníka č. 5 dne 23.02.2022 podle § 46 
odst. 1 zákona k objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  



 (strana 2 / 2) 

 

  

Komise stanovila lhůtu pro doručení objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny v délce tří pracovních dnů, tj. do 28.02.2022. Účastník č. 5 nicméně na zaslanou žádost 
žádným způsobem nereagoval.  

Vzhledem k tomu, že účastník č. 5 ve stanové lhůtě požadované neobjasnil ani doplnil, komise na svém 
zasedání dne 04.03.2022 proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka č. 5 ze zadávacího řízení 
veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedeného a podle ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona rozhodl o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť tento účastník nedoplnil údaje nebo doklady  
a neobjasnil nabídkovou cenu na základě Žádosti o objasnění či doplnění nabídky a objasnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 46 zákona, resp. na tuto Žádost vůbec nereagoval.   

Poučení: 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti Oznámení o vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky zadavatele 
(tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele nebo e-mailem, do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. 

          

 

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel 

Brněnské komunikace a.s. 

Vz. Ing. Aleš Keller, technický ředitel 


		2022-03-04T13:58:55+0100
	Ing. Aleš Keller




